INDICAÇÃO Nº 24/2021

Do edil:- Adilson Barbosa da Silva

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para

providenciar a instalação de uma lixeira grande em frente ao Posto

de Saúde da Vila Santa Cruz e uma em frente ao Velório Municipal.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que os locais

citados, como o Posto de Saúde é frequentado diariamente por um

grande número de pessoas e o Velório Municipal ocasionalmente, em

dias de velório também recebe a presença de grande número de

pessoas, necessitando de uma lixeira grande e adequada para esses

tipos de lugares.

   Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021.

             Adilson Barbosa da Silva

               Vereador